
 

 

 

Via Gramsci, 14 - 43126 Parma 
Tel: +39 0521 033184  fax: +39 0521 033185 
e-mail: amministrazione.dimec@unipr.it - PEC: DipMedicina@pec.unipr.it 

 

Responsabile/Referente del Servizio: Massimiliano Bocchi Atto predisposto da: MariaTeresa Zanelli 

 

 

Il Direttore del Dipartimento di Medicina e Chirurgia 
 

VISTI lo Statuto e il Regolamento Generale di Ateneo; 
VISTO il Codice Etico di Ateneo; 
VISTA la delibera della Giunta di Dipartimento del 06/06/2023 di autorizzazione all’emanazione 
del bando per l’istituzione di  n. 8 Premi di Studio, del valore di € 300,00 (Irap inclusa), destinati a 
favore di studenti iscritti al Corso di Studio in Medicina e Chirurgia e ai Corsi di Studio Magistrale in 
Scienze e Tecniche delle Attività Motorie Preventive e Adattate, Psicobiologia e Neuroscienze 
Cognitive dell’Università di Parma per l’a.a. 2022/2023; 
VISTO l’avviso di selezione pubblicato sul sito del Dipartimento in data 22 Giugno 2023 con 
scadenza il 29 Agosto 2023;  
VISTA la richiesta pervenuta dal prof. Ponzi Davide in data 30 giugno 2023 di revoca del bando, in 
conseguenza delle modifiche intervenute nelle quote di partecipazione al congresso dal titolo “The 
athletic ape: merging human evolutionary biology with sport science” che si svolgerà ad Erice in 
data 17-21 ottobre 2023, pari a € 450,00 anzichè € 300,00 come inizialmente previsto;   
PRESO ATTO CHE per tali motivazioni è opportuno ritirare il bando e ripubblicarlo 
successivamente modificando l’importo da € 300,00 a 450,00 e diminuendo il numero dei premi 
da 8 a 6; 
CONSIDERATO CHE non è stata presentata nessuna candidatura alla selezione; 
RITENUTO pertanto di procedere con la revoca del bando e all’annullamento della procedura; 
CONSIDERATO che l’art. 7 del Regolamento del Dipartimento prevede che il Direttore possa 
assumere, nei casi di motivata necessità ed urgenza, atti di competenza del Consiglio o della 
Giunta sottoponendoli alla ratifica dell’organo competente, nella prima seduta utile; 
CONSIDERATO che non è prevista ad oggi alcuna convocazione della Giunta di Dipartimento 

 
DECRETA 

 
1. di procedere alla revoca del bando per l’istituzione di n. 8 Premi di Studio, del valore di € 

300,00 (Irap inclusa), destinati a favore di studenti iscritti al Corso di Studio in Medicina e 
Chirurgia e ai Corsi di Studio Magistrale in Scienze e Tecniche delle Attività Motorie Preventive 
e Adattate, Psicobiologia e Neuroscienze Cognitive dell’Università di Parma per l’a.a. 
2022/2023 e di richiedere l’annullamento della procedura. 

 
        Prof. Ovidio Bussolati 
 

Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 




		2023-07-06T15:27:25+0200
	IT
	Ovidio Bussolati




